РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2013 г.

       III- № 14-9
О согласовании оформления имущества в федеральную собственность
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Поселок Айхал» Шкатовой Ж.Ж., председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности Саманбетова К.С., руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011г. № 3-ФЗ «О полиции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», сессия Айхальского поселкового Совета отметила:

1. В ходе исполнения целевой муниципальной программы «Правопорядок на территории МО «Поселок Айхал» на 2012 – 2014г.г.» для Межмуниципального отдела МВД России «Мирнинский» Министерства внутренних дел по Республике Саха (Якутия) (Отдела Министерства внутренних дел России по Мирнинскому району Республики Саха (Якутия)) приобретено движимое имущество для деятельности полиции (Приложение №1).
2. В соответствии с п.9 ст. 54 Федерального закона от 07.02.2011г. № 3-ФЗ «О полиции» имущество полиции, необходимое для обеспечения деятельности полиции, находящееся в муниципальной собственности, передается в федеральную собственность.

3. Имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему Решению, используется Айхальским отделением полиции Отдела Министерства внутренних дел России по Мирнинскому району Республики Саха (Якутия) по назначению, в муниципальной казне не числится.
На основании изложенного, сессия Айхальского поселкового Совета решила:
1. Согласовать оформление в федеральную собственность движимого имущества Айхальского отделения полиции Отдела Министерства внутренних дел России по Мирнинскому району Республики Саха (Якутия), приобретенного за счет средств муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по целевой муниципальной программе «Правопорядок на территории МО «Поселок Айхал» на 2012 – 2014г.г.» согласно Приложению №1 к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3.  Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Саманбетов К.С.).
Глава
муниципального образования «Поселок Айхал»

В.Д. Шайкин
И.о. Председателя Айхальского поселкового Совета

           С.А. Домброван
Председатель комиссии по бюджету, налоговой
политике, землепользованию, собственности

         К.С. Саманбетов
Главный специалист администрации МО «Поселок Айхал»

 по управлению муниципальным имуществом

Ж.Ж. Шкатова